
Firma PLZ Ort E-Mail Tel Zertifizierung

Patrick Steiner Maxonus Bäder-,Sanitär-,Heizungs- und Umweltt.GmbH 8911 Admont office@maxonus.at 03613/21185 01.04.2016

Dipl.-Ing. Robert Holosch Holosch GmbH 8623 Aflenz Kurort office@holosch.at 03861/2346 01.06.2016

Stefan Josef Bauer CZIGLAR GmbH 8490 Bad Radkersburg bauer@cziglar.at 03476/2828 01.06.2016

Christian Grätzhofer Grätzhofer & Vötsch GmbH 8600 Bruck an der Mur christian@graetzhoferundvoetsch.at 03862/52220 01.04.2016

DI (FH) M.Eng. Christoph Neubauer Neubauer GmbH 8063 Eggersdorf bei Graz office@neubauer-hls.at 03117/2420 22.05.2015

Rainer Ruckenstuhl Krobath - Bad, Heizung und Service GmbH 8330 Feldbach r.ruckenstuhl@krobath.at 03152/9002 0 01.03.2016

Markus Lierzer Felkel GmbH 8073 Feldkirchen bei Graz felkel@aon.at 0316/296001 11.09.2015

Kurt Schmelz TOP Installationen Schmelz 8130 Frohnleiten schmelz.kurt@frohnleiten.at 0650/3223162 26.04.2016

Christian Goger Rudolf Gutmann u. Sohn GmbH & Co KG 8280 Fürstenfeld christian.goger@gutmann.co.at 03382/522540 01.04.2016

Johannes Kniely Lagerhaus Gleinstätten-Ehrenhausen-Wies 8443 Gleinstätten office@gleinstaetten.rlh.at 03457/2208 01.03.2016

Ing. Harald Perl Perl GesmbH 8200 Gleisdorf office@perl.co.at 03112/2566-0 22.05.2015

Robert Wolf HSE-team der BT-Anlagenbau GmbH & Co.KG 8200 Gleisdorf technik@hse-team.at 03112/299 99 514 01.03.2016

Stefan Lobe Hirnschall GmbH 8342 Gnas office@hirnschall-installationen.at 0800/240431469 22.05.2015

Markus Kieslinger Hirnschall GmbH 8342 Gnas office@hirnschall-installationen.at 03151/2252-54 01.03.2016

Martin Wendler Wendler Martin 8342 Gnas mw-installationen@a1.net 03151/8266 01.03.2016

Martin Kandlhofer Kandlhofer Martin 8232 Grafendorf office@kandlhofer.co.at 0664/1429381 01.06.2016

Dino Hodzic Serviceinstallateur Hodzic OG 8112 Gratwein-Straßengel dino.hodzic@icloud.com 03124/54819 26.04.2016

Stefan Seelos-Fuchs Seelos GesmbH & Co KG 8112 Gratwein-Straßengel s.seelosfuch@seelos-gratwein.at 03124/51318 01.03.2016

Gernot Dünhofen GerriSun e.U. 8010 Graz web@gerrisun.at 0664/511 71 14 11.09.2015

Johannes Haiden Günter Jungwirth GmbH 8010 Graz guenter.jungwirth@aon.at 0316/817581 01.04.2016

Günter Jungwirth Günter Jungwirth GmbH 8010 Graz guenter.jungwirth@aon.at 0316/817581 01.04.2016

Christopher Rubinig Rubinig Karl GesmbH 8010 Graz planung@rubinig.at 0316/82 22 28 01.04.2016

Hannes Thomann Ederegger Installations Gmbh 8041 Graz hannes.thomann@ederegger.at 0316/40 14 57 01.03.2016

Reinhard Zieserl Energieoptimierung Zieserl 8042 Graz office@zieserl.at 0316/483820 22.05.2015

DI (FH) Hildegard Zöttel Pucher Installationstechnik GmbH 8042 Graz office@pucher-gwh.at 0316/401555 22.05.2015

Klaus Pagger Schimautz GmbH 8042 Graz haustechnik@schimautz.at 0316/47 25 38 - 0 11.09.2015
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Wolfgang Michelic Michelic Wolfgang Installationstechnik 8052 Graz office@michelic-gwh.at 0316/228393 01.03.2016

Martin Gollenz E1 Wärme und Energie GmbH 8055 Graz office@e-eins.at 0316/24 27 15- 0 11.09.2015

Christian Riedl E1 Wärme und Energie GmbH 8055 Graz office@e-eins.at 0316/24 27 15- 0 11.09.2015

Ing. Markus Nebel Ing. Markus Nebel Handelsvertretung GmbH 8055 Graz markus.nebel@inode.at 0316/243044 01.04.2016

Dietmar Rohrauer ÖAG ZNL der Frauenthal Handel AG 8010 Graz dietmar.rohrauer@oeag.at 05/040666 26.04.2016

Mario Mauko Aquatherm Installationen 8055 Graz office@aquatherm-graz.at 0316/291209 01.06.2016

Albert Staubmann Move-ment Personal- u. Unternehmensberatung 8010 Graz albert.staubmann@aon.at 0316/34 84 02-0 01.06.2016

Wolfram Steiner Steiner - Haustechnik GmbH & Co KG 8962 Gröbming wolfram@steiner.net 03685/22 3 00 01.04.2016

Ing. Anton Berger Unisan Gas-Wasser-Heizung GmbH 8075 Hart bei Graz berger@unisan.cc 0316/32 36 63-0 01.04.2016

Wolfgang Krausler GebRo Tech 8230 Hartberg w.krausler@gebrotech.at 0664/3456790 26.04.2016

Ing. Harald Rosenzopf HB Haustechnik GmbH 8230 Hartberg hbhaustechnik@htb.at 03332/66144 01.06.2016

Daniel Fuchs Fuchs Installationen GmbH 8081 Heiligenkreuz am Waasen office@fuchs-installationen.at 03116/21088 01.04.2016

Franz Griessler Franz Grießler Installation 8081 Heiligenkreuz am Waasen griesslerfranz@a1.net 03134/30018 26.04.2016

Wolfgang Derler Derler Wolfgang 8162 Hohenau derler_w@aon.at 03179/23633 01.06.2016

Josef Karlin Karlin Installationen 8091 Jagerberg kerstin_karlin@gmx.net 03184/8306 01.06.2016

Joachim Schwengerer Stadtwerke Judenburg AG 8750 Judenburg j.schwengerer@stadtwerke.co.at 03572/83146 01.03.2016

BSC Martin Biedermann Biedermann GesmbH 8401 Kalsdorf bei Graz martin@biedermann.co.at 03135/52346 01.06.2016

Timo Parvin Parvin Installations GmbH 8401 Kalsdorf bei Graz office@parvin.at 0664/839 78 33 11.09.2015

Thomas Brenner Erwin Fuchs GesmbH 8605 Kapfenberg office@heizung-fuchs.at 03862/22239 22.05.2015

Ing. Stefan Fellnhofer Erwin Fuchs GesmbH 8605 Kapfenberg office@heizung-fuchs.at 03862/22239 22.05.2015

Georg Rechberger Erwin Fuchs GesmbH 8605 Kapfenberg office@heizung-fuchs.at 03862/22239 22.05.2015

Ing. Timo Riegel Steinwender Installations-GmbH 8605 Kapfenberg waerme@stadtwerke-kapfenberg.at 03862/23397 01.03.2016

Oliver Eibisberger Steinwender Installations-GmbH 8605 Kapfenberg o.eibisberger@gmail.com 03862/23397 26.04.2016

Armin Götschl Edwin Friesnig GWH GesmbH 8605 Kapfenberg goetschl.friesnig@gmail.com 03862/23098 01.06.2016

Markus Jobstmann Edwin Friesnig GWH GesmbH 8605 Kapfenberg m.jobstmann@yahoo.de 03862/23098 01.06.2016

Christian Veit Veit Johann GmbH 8082 Kirchbach-Zerlach office@veit.at 03116/2551 01.06.2016
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Wolfgang Veit Veit Wolfgang 8082 Kirchbach-Zerlach office@veit-installation.at 0664/731 099 05 01.03.2016

Christian Fink Kubica GesmbH.&CoKG 8324 Kirchberg an der Raab cfink@kubica.at 03115/3735 01.04.2016

Ing. Robert Robert Zechner Mosshammer GmbH 8720 Knittelfeld office@mosshammer.net 03512/862170 22.05.2015

Ing. Peter Thonhauser Thonhauser GmbH 8720 Knittelfeld ing.thonhauser@aon.at 03512/82532 22.05.2015

Mario Bretterklieber Austria Email AG 8720 Knittelfeld mbretterklieber@austria-email.at 03512/700-301 01.04.2016

Ing Hubert Hochfellner Reiter Haustechnik GmbH & Co KG 8720 Knittelfeld h.hochfellner@reiter-hkls.at 0664/4525271 26.04.2016

Alois Mochart Mochart GmbH 8580 Köflach office@mochart.at 03144/72352 11.09.2015

Jürgen Kreiner Stadtwerke Köflach GmbH 8580 Köflach office@stadtwerke-koeflach.at 03144/3470 22.05.2015

Nedzad Fazlihodzic Siegfried Lackner Installationen 8670 Krieglach office@lackner-installationen.net 03855/27027 26.04.2016

Hermann Glarcher G & P GmbH 8564 Krottendorf-Gaisfeld office@gp-energietechnik.at 03143/20925 22.05.2015

Jürgen Pfleger G & P GmbH 8564 Krottendorf-Gaisfeld office@gp-energietechnik.at 03143/20925 22.05.2015

Ing. Herbert Krug Krug Installationen 8233 Lafnitz office@krug-installationen.com 0664/8459878 26.04.2016

Günther Ellmeier Ellmeier Haustechnik GmbH 8665 Langenwang office@ellmeier.at 0664/3014724 01.04.2016

Dipl.-Ing. Franz Promitzer ibp e.U 8430 Leibnitz office@promitzer.com 0664/5185042

Michael Pack Viva-Haus GmbH 8430 Leibnitz pack.michael@hotmail.com 03452/76424 26.04.2016

Andreas Renner Andreas Held Haustechnik 8463 Leutschach an der Weinstraße info@heldinstallation.at 03454/6770-0 11.09.2015

Markus Schweinzer MS Installationen GmbH 8282 Loipersdorf office@ms-installationen.at 0664/4031211 01.06.2016

Gernot Oswald Terra Sol Energy e.U. 8562 Mooskirchen Terra-Sol-Energy@gmx.at 0664/1355660 11.09.2015

Andreas Dengg Schneider Haustechnik GmbH. 8850 Murau office@schneider-haustechnik.at 03532/2155 11.09.2015

Christian Reisacher Reisacher Christian Installationen 8480 Mureck choreisacher@gmx.at 0664/4045449 01.06.2016

Helmut Mock Herbitschek GmbH 8680 Mürzzuschlag h.mock@herbitschek.at 03852/6467 26.04.2016

DI (FH) Armin Vogl Vogl Haustechnik - DI (FH) Vogl Armin 8742 Obdach technik@heiz.at 03578/2312 01.03.2016

Hubert Rissner Miedl Walter Haustechnik GmbH 8832 Oberwölz h.rissner@miedl-gmbh.at 03581/72 54 01.04.2016

Markus Rathkolb Markus Rathkolb 8341 Paldau markus.rathkolb@gmx.at 0664/5148196 01.03.2016

Ing. Erwin Bodlos Josef Bodlos GmbH 8120 Peggau e.bodlos@bodlos.at 03136/61288 01.06.2016

Michael Palanki Glatz Haustechnik GmbH 8243 Pinggau michael.palanki@haustechnik-glatz.at 03339/23934 01.04.2016
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Willi Höfler WILLIhöfler Sonneninstallateur 8243 Pinggau office@sonneninstallateur.at 0664/346 52 44 01.04.2016

Ing. Christoph Glatz Zapfel Haustechnik GmbH 7423 Pinkafeld christoph.glatz@aon.at 0664/4353615 26.04.2016

Ing. Harald Orschek Zapfel Haustechnik GmbH 7423 Pinkafeld orschek@yahoo.de 0664/4353615 26.04.2016

Franz Strohmaier Wonisch Installationen GmbH 8544 Pölfing-Brunn FranzStrohmaier@gmx.at 03465/23 20 01.06.2016

Daniel Pfeifer Zach GmbH 8225 Pöllau pfeifer.d@zach.cd 03335/2304 01.06.2016

Bernhard Genseberger Bacon Gebäudetechnik GmbH & Co KG 8141 Premstätten office@gb-installationen.at 03135/57 750 30 01.03.2016

Helmut Wagner Energie-Haustechnik Wagner 8255 Sankt Jakob im Walde wagner@energie-haustechnik.at 0664/54 53 704 11.09.2015

Markus Arlt Arlt Markus Sanitär-u.Heizungstechnik GmbH 8642 Sankt Lorenzen im Mürztal m.arlt@arlt-installationstechnik.at 03862/24 042 01.03.2016

Johann Klein Schwarz GmbH 8323 Sankt Marein bei Graz j.klein@schwarz-solar.at 03119/22 05 01.03.2016

MBA Herbert Renner Senti Haustechnik Handels GmbH & Co KG 8323 Sankt Marein bei Graz renner@senti.at 0664/311 47 78 01.04.2016

Christian Klammer Schöggl Peter GesmbH. 8641 Sankt Marein bei Graz klammer@schoeggl-installationen.at 03864/2224 01.06.2016

Ing. Reinhard Jauk Jauk GmbH 8543 Sankt Martin im Sulmtal buero@jauk-haustechnik.at 03465/2157 11.09.2015

Markus De Corti De Corti GmbH 8543 Sankt Martin im Sulmtal info@decorti.at 03465/3147 01.03.2016

Alois Pugl Michael Gruber GmbH & CO KG 8505 Sankt Nikolai im Sausal office@gruber-michael.at 03185/2374 01.03.2016

Mario Hirschmann Hirschmann Heizungsmontagen 8093 Sankt Peter am Ottersbach mario.hirschmann@gmx.net 0664/2507956 01.06.2016

Reinhard Fladerer Haustechnik Fladerer GmbH 8181 Sankt Ruprecht an der Raab htf@fladerer.at 0664/144 42 42 26.04.2016

Franz Leber Leber Installationstechnik GmbH 8083 Sankt Stefan im Rosental office@leber-gwh.at 03116/93 025 11.09.2015

Alfred Zach Zach GmbH 8083 Sankt Stefan im Rosental alfred.zach@zach.at 03116/81444 01.03.2016

Ing. Konrad Schmid Hofer Brunnen Wasser Heizung 8422 Sankt Veit in der Südsteiermark aloishofer@a1.net 03184/2282 11.09.2015

Ermin Muric KAP Haustechnik GmbH 8055 Seiersberg-Pirka office@KAP-Haustechnik.at 0316/24 16 05 01.03.2016

Wolfgang Rudl Höpo Haustechnik GmbH 8055 Seiersberg-Pirka office@hoepo.at 0316/244471 - 0 11.09.2015

Hermann Rosenberger Hermann Rosenberger GmbH 8261 Sinabelkirchen office@gwh-rosenberger.at 0664/4649579 11.09.2015

Ing. Matthias Fritz Pro Sonne Solartechnik Ing. Matthias Fritz 8261 Sinabelkirchen office@prosonne.at 0676/3347960 22.05.2015

Rene Pflanzl Rappold & Partner Haustechnik GmbH 8561 Söding-Sankt Johann rp-haustechnik@aon.at 03136/61265 22.05.2015

Günther Mayer Strommer Johannes GmbH 8565 Söding-Sankt Johann office@strommer-sha.at 03143/20440 22.05.2015

Andreas Bonstingl Bonstingl GesmbH 8510 Stainz a.bonstingl@me.com 03463/80 212 01.04.2016
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Ing. Martin Gluschitsch Gluschitsch Gas-Wasser-Heizung 8461 Straß in Steiermark office@gluschitsch.at 03453/4614 22.05.2015

Norbert Gaisrucker Scherübel`s Söhne GmbH 8793 Trofaiach n.gaisrucker@gmail.com 03847/8113 26.04.2016

Erwin Groß Lagerhaus Graz Land reg. Gen.m.b.H. 8570 Voitsberg erwin.gross@lagerhaus.grazland.at 03142/22950-261 01.03.2016

Franz Pichler Pichler GmbH 8250 Vorau gwz.pichler@aon.at 03337/2666 26.04.2016

Michael Paulitsch Bad Heizung Pool Uitz GmbH 8435 Wagna m.paulitsch@bad-heizung-pool.at 0660/7067215 01.04.2016

Johannes Gröschl HDG Installationstechnik GmbH 8781 Wald am Schoberpaß office@hdg-gmbh.at 0676/842 850 555 01.03.2016

Franz Reiter Fernwärme Weiz GmbH 8160 Weiz fernwaerme@weiz.at 03172/44461 11.09.2015

Herbert Hofer Haustechnik Hofer GmbH 8160 Weiz office@haustechnik-hofer.at 03172/46085 26.04.2016

Johannes Schweighofer Landring Sanitär & Energie Weiz 8160 Weiz j.schweighofer@landring.at 03172/2501 26.04.2016

DI (FH) Martin Wagner Landring Sanitär & Energie Weiz 8160 Weiz m.wagner@landring.at 03172/2501 26.04.2016

Reinhard Tscherner Macher & Tscherner OG 8402 Werndorf office@macher-tscherner.at 0664/5147794 01.06.2016

Ewald Kaus Steiner Energie & Haustechnik GmbH 8740 Zeltweg ewald.kaus@steiner-installationstechnik.at 03577/22127 01.06.2016

Rainer Rath rainerrath15@gmail.com 01.06.2016
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